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Cha rak te ry sty ka
środ ków in iek cyj nych

Spie nial ne ży wice po li ure ta no -
we słu żą do za trzy my wa nia wy cie -
ków wo dy pod ci śnie niem do 17 bar
(fo to gra fia 1). Należą do nich m.in.
spie nial ne w kon tak cie z wo dą
(od 15 do 40 ra zy) ży wi ce po li ure ta -
no we WE BAC. W po sta ci ela stycz -
nej i sztyw nej umoż li wia ją one
w na stęp nym kro ku tech no lo gicz -
nym za sto so wa nie środ ków o znacz -
nie dłuż szym cza sie że lo wa nia bez
ry zy ka ich wy płu ka nia przez na pie -
ra ją cą wo dę.

Po li ure ta no we ży wi ce (PU) in iek -
cyj ne o sta łej ob ję to ści (nie spie -
nial ne) sto so wa ne są do trwa łe -

go, prze ciw wod ne go uszczel nia nia
obiek tów. Naj czę ściej wy ko rzy stu je
się je do two rze nia prze pon po zio -
mych za bez pie cza ją cych ścia ny
przed pod cią ga niem ka pi lar nym
(ry su nek 1). Spo sób wy ko na nia
prac przed sta wio no na fo to gra fii 2.
Niespienialne poliuretanowe żywice
iniekcyjne w po łą cze niu ze spie nial -
ny mi ży wi ca mi po li ure ta no wy mi
umoż li wia ją uszczel nia nie zbior ni ków
oraz in nych kon struk cji pod ob cią że -
niem wo dą.

Ży wi ce epok sy do we (EP) słu żą
do uszczel nia nia i na pra wy kon struk -
cji żel be to wych w spo sób prze no -
szą cy na prę że nia. Szcze gól nym pro -
duk tem w tej gru pie jest śro dek do
in iek cji w śro do wi sku mo krym oraz

za ole jo nym o na zwie han dlo wej
We bac 4170.

Przy uszczel nie niach kon struk cji
przy kry tych zie mią wy ko rzy stu je się
in iek cję kur ty no wą (uszczel nie nie
po wło ką ze wnętrz ną) z wy ko rzy sta -
niem że li akry lo wych (ry su nek 2).
Me to da ta umoż li wia wy ko na nie
ze wnętrz nej po wło ki hy dro izo la cyj -
nej bez ko niecz no ści od ko py wa nia
kon struk cji. Prze słan ką wy ko rzy sta-

Żywice iniekcyjne WEBAC
do uszczelnień przeciwwodnych w budownictwie
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Fir ma WE BAC, znany pro du cent i dys try bu to r środ ków na ba zie
ży wic syn te tycz nych sto so wa nych przede wszyst kim w bu dow nic -
twie hy dro tech nicz nym, ofe ru je środ ki in iek cyj ne do uszczel nia -
nia mu rów i kon struk cji (w ukła dach sta tycz nych i pra cu ją cych)
metodą in iek cji ci śnie nio wej i wykonywania izo la cji po zio mych
(przed pod cią ga niem ka pi lar nym) oraz pio no wych (przed wo da mi
po wierzch nio wy mi i grun to wy mi) w śro do wi sku su chym, wil got -
nym, mo krym i pod wo dą.

Fot. 1. Przy kład za sto so wa nia spie nial nej ży wi cy
po li ure ta no wej za trzy mu ją cej wy cie ki wo dy pod ci -
śnie niem

Fot. 2. Tło cze nie ży wi cy in iek cyj nej w celu utworzenia przepony poziomej

Rys. 1. Sche mat wykonania prze po ny
po zio mej za bez pie cza ją cej przed pod-
cią ga niem ka pi lar nym
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nia tej spe cy ficz nej gru py me diów
in iek cyj nych jest możliwość ciągłego
kon taktu two rzo nej po wło ki izo la cyj -
nej z wil go cią lub wo dą. Żel akry lo wy
We bac 250 wy ko rzy sta no m.in.
na Zło tych Ta ra sach w War sza wie.

Na ry sun ku 3 przed sta wio no sche -
mat wy ko na nia uszczel nie nia struk -
tu ral ne go, w któ rym wy ko rzy stu je się
ży wi ce PU, EP i że le akry lo we.

Nie skom pli ko wa na tech ni ka 

W ce lu uszczel nie nia bu dow li me to -
dą in iek cji wy ko rzy stu je się pom py
in iek cyj ne:
• jed no kom po nen to we – ręcz ne lub

elek trycz ne mem bra no we;
• dwu kom po nen to we – tło ko we

do in iek cji że lu akry lo we go.
Do tło cze nia ci śnie nio we go sto su-

je się in iek to ry śru bo we o śred ni cy

ze wnętrz nej 8; 10; 13 mm z ka la -
mit ką stoż ko wą, o róż nej dłu go ś-
ci. Do stęp ne są in iek to ry śru bo we
z ka la mit ką pła ską oraz in iek to ry
przy kle ja ne.

Na fo to gra fii 3 przed sta wio no in iek -
cję ci śnie nio wą za po mo cą środ ków
WE BAC wy ko ny wa ną pod wo dą.

Do pro fi lak tycz ne go uszczel nia nia
przerw ro bo czych w no wo wzno szo -
nych kon struk cjach wy ko rzy stu je sie
wę że in iek cyj ne WE BAC (fo to gra -
fia 4), sto so wa ne od lat w Eu ro pie Za -
chod niej. Są to per fo ro wa ne prze wo -
dy z two rzy wa sztucz ne go w otu li nie
ze wnętrz nej. Po uło że niu i za mo co -
wa niu wę ży in iek cyj nych w prze rwach
tech no lo gicz nych lub na sty ku ele -
men tów kon struk cji (na eta pie be to -
no wa nia), po za koń cze niu wzno sze -
nia kon struk cji przez wę że in iek cyj ne

tło czy się ży wi ce in iek cyj ne WE BAC
(za rów no PU, jak też EP). Fir ma
WE BAC ja ko pierw sza na ryn ku ofe -
ru je no wy, jed no płasz czo wy (bez
otu li ny ze wnętrz nej) wąż in iek cyj ny
ty pu AB.

Waż ne wła ści wo ści

Środ ki in iek cyj ne WE BAC uzu peł nio -
ne o środ ki do wy peł nia nia dy la ta cji,
szpa chlów kę epok sy do wą do sto so wa -
nia pod wo dą, spie nial ny śro dek do wy -
peł nia nia pu stek i ka wern i in ne speł nia -
ją wy ma ga nia tech nicz ne i hi gie nicz ne.
Środ ki bez roz pusz czal ni ko we są do -
pusz czo ne do kon tak tu z wo dą pit ną
i wy róż nia ją się zna ko mi tą od por no ścią
che micz ną, mi kro bio lo gicz ną i na tem -
pe ra tu rę.

Środ ki fir my WE BAC wzbo ga ca ją
ofer tę pol skie go ryn ku me diów in iek -
cyj nych.
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Rys. 2. Sche mat wy ko na nia in iek cji
kur ty no wej

Rys. 3. Sche mat wykonania uszczel nie -
nia struk tu ral ne go

Fot. 4. Ukła da nie wę ży in iek cyj nych

Fot. 3. Wy ko ny wa nie uszczel nień me to dą in iek cji ci śnie nio wej pod wo dą


